
令和３年４月２６日 

保護者のみなさま 

堺市立庭代台中学校 

校長  山口 和宏 

 

堺市立庭代台中学校・情報発信メール メールアドレス登録について 

 

 惜春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素より本校の教

育活動にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、今年度は新型コロナ感染症の状況により、急な本校教育活動の変更や延期等のお知らせ

をさせていただく可能性があります。学校ホームページでのお知らせに加え、「堺市立庭代台中学

校・情報発信メール」へのご登録をお願いし、携帯電話、スマートフォン、ＰＣなどにメール配

信を、下記の要領で実施させていただきたいと思います。 

 メール配信を希望される保護者の方は、右面の登録方法をご覧のうえ、登録をお願いします。

なお、これまで登録していただいた保護者の方も、お手数をおかけしますが、あらためて新規登

録をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１． 名称   庭代台中学校・情報発信メール（いくくるメール） 

 

２． 登録受付時期  本日～（随時） 

 

３． 情報発信について 新型コロナ感染症、インフルエンザなどによる学級閉鎖等の情報 

    を必要に応じて発信していく予定です。 

    テスト発信は４月３０日（金）１６時頃の予定です。 

 

４． 登録に関して 

 〇右面の登録方法に従って、必要なクラスのエリアにチェックを入れてください。 

 （例 １年１組の保護者の方は、「１年１組」にチェックを入れてください。兄弟姉妹の

  いる方は、それぞれのクラスにチェックを入れてください。） 

 〇登録していただいた個人情報に関しては、目的以外には使用いたしません。なお登録デ

  ータは、年度末に破棄いたします。新年度に再度登録していただく予定です。 

 〇通信費(パケット使用料金)については、保護者のみなさまの負担となりますので、ご了承くだ

  さい。 

 

５． お問い合わせ 

 庭代台中学校（主幹教諭 北野） 電話 072-298-3043 FAX 072-298-3090 

 

 

堺市立庭代台中学校 メール配信 メールアドレス登録方法 

 

◆携帯電話からの登録方法 

 

インターネット及びEメールが可能な携帯電話から以下のように登録してください。 

 

 niwashirodai-j@emp.ikkr.jp 宛にメールを送信してください。 

 

・文章を入力する必要はありません。空メールで結構です。 

・以下の二次元コードを携帯電話のカメラで読み取って利用することもできます。 

（対応機種のみ） 

 
↓ 

登録処理を行うホームページアドレスが記載されたメールが返信されてきますので、メ

ールに記載されているホームページアドレスをクリックしてください。 

↓ 

注意事項等を記載した同意画面が表示されますので、「同意する」のボタンをクリック

してください。 

↓ 

学年などを選択する画面が出る場合は、選択します。 

↓ 

登録完了です。登録完了メールが送信されてきます。 

 

〇配信が不必要になった場合は、登録を削除してください。niwashirodai-j@emp.ikkr.jp 

 に空メールを送信していただき、指示された手順に従って削除や登録内容の変更ができます。 

 

◆パソコンからの登録方法 

 

http://www.ikkr.jp/niwashirodai-j/ へアクセスし、仮登録からはじめてください。 

 

【留意事項】 

◆メール受信や登録サイトへのアクセスにかかる通信費は、登録者様ご自身の負担となります。 

◆携帯電話によっては，「コンピュータからのメールを受信しない設定」や「リンク（URL）を含

むメールを受信しない設定」等になっているため、仮登録メールが正しく受信できないこと

があります。その場合は、携帯電話の設定を変更してから再度仮登録を行ってください 

◆携帯電話でメール着信拒否設定を行っている場合、届かない可能性があります。各携帯電話

で、「niwashirodai-j-r@sakai.ed.jp」からのメールを受信できるように設定する必要があり

ます。方法は、各キャリアや携帯の機種によって異なりますので、保護者の方から携帯電話

の販売店にお問い合わせください。 


